
 

Strona 1 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

Kwidzyn, 30.09.2020 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy zapytania ofertowego nr „3a/2020/Zakup sprzętu i wyposażenia” na: 
 

Dostawę sprzętu i wyposażenia do nowopowstającego Powiślańskiego Monoprofilowego Centrum 

Symulacji Medycznych 

 

W ramach realizacji projektu p.n.„Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, oś priorytetowa: V - Wsparcie dla 

obszaru zdrowia, Działanie 5.3 Wysoka jakość kształcenia na kierunkach medycznych. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

Zgodnie z rozdziałem VII pkt 1 ppkt k Zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje poniżej 

Zapytania Wykonawców dot. treści Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego 

(poniżej w Rozdziałach zachowano kolejność pytań zadawanych przez Wykonawców): 

 

Rozdział I 

Pytanie nr 1 – Dotyczy terminu realizacji zamówienia 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu realizacji do 15.12.2020 r. Prośbę 

swoją motywujemy, tym iż producent produktów spełniających opisane przez Zamawiającego 

parametry posiada magazyn poza granicami kraju, co znacznie wydłuża czas potrzebny na 

realizacje dostawy. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia do 15.12.2020 r na wszystkie Części które 

są przedmiotem Zapytania Ofertowego w ramach którego udzielane są niniejsze odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 2 - Dotyczy Zaawansowany fantom PALS dziecka oraz Zaawansowany fantom 

PALS niemowlę 

 

Czy nie doszło do omyłek pisarskich w opisach fantomów PALS i Zamawiający dopuszcza do 

postępowania oprogramowanie zainstalowane na laptopie lub tablecie? 

W przypadku fantomu PALS dziecka laptop i tablet są wymienione jak urządzenie na którym 

zainstalowane jest oprogramowanie sterujące, lecz tablet nie został wymieniony jako jeden z 

elementów zestawu. Natomiast w fantomie PALS niemowlęcia laptop i tablet z oprogramowaniem 

są wymienione jak element zestawu lecz tablet nie został wymieniony jako opcja urządzenia na 

którym jest zainstalowane oprogramowanie do sterowania pracą fantomu. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza do postępowania oprogramowanie zainstalowane na laptopie lub 

tablecie. Zamawiający w przypadku fantomu PALS dziecka dodaje tablet jako jeden z elementów 

zestawu. Natomiast w fantomie PALS niemowlęcia Zamawiający dodaje tablet jako opcja 

urządzenia na którym jest zainstalowane oprogramowanie do sterowania pracą fantomu. 

 

Pytanie nr 3 - Dotyczy Zaawansowany fantom PALS niemowlę 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zaawansowany fantom PALS o 

następujących parametrach?: 

Fantom noworodka przeznaczony do nauki wykonywania procedur pielęgnacyjnych, 



 

Strona 2 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

pielęgniarskich oraz ratunkowych. Pozwala na rozwijanie takich umiejętności jak wentylacja, 

intubacja dróg oddechowych, drenaż klatki piersiowej, infuzje czy zakładanie sondy żołądkowej. 

Ponadto umożliwia trening procedury resuscytacyjno – oddechowej, nie tylko za pomocą wentylacji 

wspomaganej, ale również we współpracy z defibrylatorami dowolnego producenta, co dodatkowo 

odzwierciedla realne warunki pracy z pacjentem. W zestawie znajduje się przeznaczony do tego 

celu interaktywny symulator EKG. 

 

Defibrylacja może być wykonana bezpośrednio na fantomie lub symulatorze EKG. Zestaw posiada 

możliwość podłączenia defibrylatora/stymulatora do symulatora przy użyciu adapterów. 

Wbudowane obwody umożliwiają defibrylację i stymulacje bezpośrednio do symulatora EKG oraz 

obserwację rytmu EKG poprzez pady do defibrylacji. Symulator EKG posiada możliwość wyboru 

innego rytmu po defibrylacji. Symulator EKG posiada funkcję oszczędzania baterii co oznacza, że 

wyłącza się automatycznie, gdy nie jest używany. Umożliwia wyświetlenie 6 wykresów EKG oraz 

17 rytmów dorosłego i pediatrycznych. 

Funkcje / cechy: 

• drogi oddechowe umożliwiające intubację i wentylację 

• umieszczenie drenu w klatce piersiowej 

• resuscytacja krążeniowo – oddechowa 

• monitorowanie EKG 

• zakładanie sondy żołądkowej 

• wymienne genitalia 

• iniekcja doszpikowa 

• iniekcje dożylne (ręka, noga) 

• możliwość wykonania iniekcji oraz pomiarów 

• możliwość badania tętna w 7 punktach (tętno generowane manualnie) 

• drożna pępowina umożliwia wykonanie cewnikowania 

• posiada miejsce do umieszczenia cewnika PICC 

• możliwość cewnikowania 

W zestawie: fantom donoszonego noworodka, drogi oddechowe, 2 szt. (standardowe i 

zaawansowane), puder dla dzieci, sztuczna krew, torba transportowa, skóra klatki piersiowej do 

defibrylacji, kości (12) i skóra (2) do iniekcji doszpikowych, rezerwuar na płyn, wymienna skóra i 

żyły dłoni i stóp, wymienne męskie i żeńskie genitalia, wady wrodzone: rozszczep kręgosłupa i 

przepuklina pępowinowa, kikut pępowinowy, symulator EKG wraz z adapterami, instrukcja 

obsługi? 

 

Według naszej wiedzy zaproponowane funkcje fantomu umożliwią naukę niezbędnych 

umiejętności, dodatkowo pozwala na złożenie się większej ilości oferentów co przełoży się na 

uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zaawansowany fantom PALS o ww. 

parametrach. Pozostawiając zapisy dotyczące: dodatkowego wyposażenia, oprogramowania i 

interfejsu użytkownika bez zmian.  

 

 

Pytanie nr 4 - Dotyczy Zaawansowany fantom PALS niemowlę 

 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności fantom PALS niemowlęcia w wieku około 

6-8 tygodni? Nie zmniejszy to funkcjonalności otrzymanego fantomu i umożliwi złożenie większej 

ilości oferentów. 

Odpowiedź: 



 

Strona 3 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

Rozdział II 

Pytania do: Część 1 

Zaawansowany Fantom ALS osoby dorosłej 

1. Zamawiający wymaga: zwrotna informacja o poprawności wykonanej procedury i czasie jej 

trwania – czy Zamawiający dopuści do postępowania na zasadach równoważności fantom bez takiej 

możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

2. Zamawiający wymaga: czujniki fantomu służące do określenia pozycji rurki intubacyjnej, 

parametrów wentylacji, parametrów uciśnięć klatki piersiowej – czy Zamawiający dopuści od 

postępowania na zasadach równoważności fantom bez takich czujników? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

3. Zamawiający wymaga: możliwość korzystania z predefiniowanych procedur – czy Zamawiający 

może potwierdzić, że w tym przypadku chodzi o symulacyjne scenariusze zdarzeń? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności symulacyjne scenariusze zdarzeń. 

 

Zaawansowany Fantom PALS dziecka 

1. Zamawiający wymaga: mierzenie ciśnienia tętniczego metodą osłuchową – czy Zamawiający 

dopuści do postępowania na zasadach równoważności fantom bez takiej funkcji? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

2. Zamawiający wymaga: zwrotna informacja o poprawności wykonanej procedury i czasie jej 

trwania – czy Zamawiający dopuści do postępowania na zasadach równoważności fantom bez takiej 

możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

3. Zamawiający wymaga: czujniki fantomu służące do określenia pozycji rurki intubacyjnej, 

parametrów wentylacji, parametrów uciśnięć klatki piersiowej – czy Zamawiający dopuści od 

postępowania na zasadach równoważności fantom bez takich czujników? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

4. Zamawiający wymaga: możliwość korzystania z predefiniowanych procedur – czy Zamawiający 

może potwierdzić, że w tym przypadku chodzi o symulacyjne scenariusze zdarzeń?  

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności symulacyjne scenariusze zdarzeń. 

 

Zaawansowany fantom PALS niemowlę 

1. Zamawiający wymaga: mierzenie ciśnienia tętniczego, użycie defibrylatora manualnego – czy 

Zamawiający dopuści do postępowania na zasadach równoważności fantom bez takich możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 



 

Strona 4 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

2. Zamawiający wymaga: interwencja osoby ćwiczącej monitorowana przy pomocy dedykowanego 

oprogramowania zainstalowanego na laptopie służącym do sterowania pracą fantomu, zwrotna 

informacja o poprawności wykonanej procedury i czasie jej trwania – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności fantom bez takich możliwości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności, fantom bez funkcjonalności zapisanej jako 

„zwrotna informacja o poprawności wykonanej procedury i czasie jej trwania”. 

 

3. Zamawiający wymaga: uzyskanie dożylnego dostępu naczyniowego, rozpoznawanie i leczenie 

arytmii, monitorowanie parametrów życiowych, defibrylacja, podanie leku, dźwięki serca i płuc, 

pomiar ciśnienia tętniczego krwi metodą osłuchową – czy Zamawiający dopuści do postępowania 

na zasadach równoważności fantom bez takich możliwości? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. 

 

4. Zamawiający wymaga: czujniki fantomu służące do określenia pozycji rurki intubacyjnej, 

parametrów wentylacji, parametrów uciśnięć klatki piersiowej – czy Zamawiający dopuści od 

postępowania na zasadach równoważności fantom bez takich czujników? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

5. Zamawiający wymaga: oprogramowanie, interfejs, komputer – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności fantom bez takich elementów?  

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. 

 

Pytania do: Część 2 

Fantom BLS dorosłego 

1. Zamawiający wymaga: fantom – postać osoby dorosłej – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności tors osoby dorosłej? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. 

 

Fantom BLS dziecka 

1. Zamawiający wymaga: fantom – postać dziecka – czy Zamawiający dopuści do postępowania na 

zasadach równoważności tors dziecka?  

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. 

 

Pytania do: Część 3 

Zaawansowany fantom pielęgnacyjny pacjenta starszego 

1. Zamawiający wymaga ruchome stawy – czy Zamawiający dopuści do postępowania na zasadach 

równoważności manekin bez ruchomego stawu nadgarstkowego? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

2. Zamawiający wymaga możliwość założenia drenażu klatki piersiowej – czy Zamawiający 

dopuści do postępowania na zasadach równoważności fantom bez takiej możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 



 

Strona 5 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

 

3. Zamawiający wymaga możliwość konwersji płci – czy Zamawiający dopuści do postępowania na 

zasadach równoważności fantom spełniający ten wymóg, ale bez możliwości zmiany skóry klatki 

piersiowej? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

4. Zamawiający wymaga system sterowania fantomu umożliwiający wyeksportowanie dziennika 

zdarzeń fantomu zawierającego komentarze i zdarzenia – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności system obsługi fantomu do niego dedykowany, ale bez 

możliwości jego otwarcia? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

5. Zamawiający wymaga możliwość badania prostaty – czy Zamawiający dopuści od postępowania 

na zasadach równoważności fantom bez takiej możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

6. Zamawiający wymaga możliwość pobierania wymazów – czy Zamawiający dopuści od 

postepowania na zasadach równoważności manekin bez takiej możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

7. Zamawiający wymaga dodatkowy zestaw rąk – czy Zamawiający dopuści do postępowania na 

zasadach równoważności manekin z wymiennymi wkładkami naramiennymi do wkłuć 

domięśniowych? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

8. Zamawiający wymaga możliwość zakładania aparatu słuchowego – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności manekin bez takiej możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

9. Zamawiający wymaga możliwość osłuchu 12 tonów serca i 12 dźwięków płuc – czy 

Zamawiający dopuści do postępowania na zasadach równoważności fantom z możliwością osłuchu 

8 tonów serca i 8 szerów płuc? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

Zaawansowany fantom pielęgnacyjny pacjenta dorosłego 

1. Zamawiający wymaga możliwość zakładania aparatu słuchowego – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności manekin bez takiej możliwości? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

Rozdział III 

Dotyczy: Część 4 Inkubator otwarty - 1 szt. 

1. Czy Zamawiający dopuści wyświetlacze temperatury jednokolorowe, o wymiarach 87.5mm X 36 

mm (temperatura ciała noworodka) oraz 49 mm X 21 mm (wyświetlacz temperatury zadanej) i 



 

Strona 6 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

odpowiednio o wysokości wyświetlanych na nich cyfr 14.224 mm (0.56 inch) oraz 25.4mm (1 

inch)? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści materac o wymiarach 462 x 640 mm? Oferowane wymiary materaca 

mieszczą się w standardowych rozmiarach materacyków dla noworodków i jednocześnie są 

niewielkim odstępstwem od wymaganych. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

Dotyczy: wzór umowy nr 1/3/2020/Zakup sprzętu i wyposażenia / 2020 

 

3. Par. 2 Prosimy o wykreślenie nieaktualnego okresu obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 

To był wzór umowy, okresy obowiązywania umowy zgodnie z zapisami zapytania ofertowego i 

udzielonymi wyjaśnieniami przez Zamawiającego. 

 

4. Par. 6 ust. 1 W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że 

na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar 

umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego 

wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z tym 

proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 

Odpowiedź: 

Nie. Umowa nie określa kary za dzień zwłoki. Zapisy bez zmian. 

 

5. Par. 6 ust. 2 Przewidziana obecnie kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy wynosi aż 

20 % całkowitego wynagrodzenia brutto. Wysokość tej kary jest niezwykle wygórowana. Dlatego 

Wykonawca postuluje o obniżenie wysokości tej kary do 10 % wynagrodzenia brutto (określonego 

dla danej części zamówienia). 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. Zapytanie jest 

realizowane w ramach Projektu który posiada swoje ramy czasowe. 

 

6. Par. 6 ust. 2 Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu 

stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje wprowadzenie 

obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, 

przez dodanie zapisu: 

,,Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod 

rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. 

Taka konstrukcja chroni interes Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. Umowa umożliwia 

aneksowanie terminu realizacji/rozwiązania umowy za porozumieniem stron w przypadku sytuacji 

której nie dało się przewidzieć w dniu podpisania. 

 

7. Par. 6 ust. 3 Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary 

rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz 

należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić 

do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady 



 

Strona 7 z 7 

Projekt pn. „Powiślańskie Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych” współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 

 

proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi 

również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty. Proponujemy 

wprowadzenie zapisu o następującej treści: 

„Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% 

wartości wynagrodzenia brutto umowy. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy w Zapytaniu ofertowym bez zmian. Zapis dotyczy sytuacji 

gdy Oferent dostarczy przedmiot zamówienia nie spełniający opisów szczegółowych w zakresie: 

„Przedmiot zamówienia musi być fabrycznie nowy, nieuszkodzony, wolny od wad fizycznych i wad 

prawnych. Zaoferowany sprzęt i wyposażenie powinno posiadać aktualne pozwolenia na 

dopuszczenie do obrotu produktów w Polsce zgodnie z dyrektywami unijnymi oraz ustawodawstwem 

polskim.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Zapytania ofertowego. 

Wszelkie parametry techniczne lub parametry urządzeń wskazane jako przykładowe wymienione w 

niniejszym dokumencie odnoszące się do konkretnej Części zamówienia można stosować na 

zasadzie równoważności i zamienności z parametrami wymienionymi w Zapytaniu ofertowym w 

ujęciu całościowym jak i w odniesieniu do konkretnego parametru. 

 

 

Daniel Osuch 

Kierownik Biura Projektów 

Powiślańskiej Szkoły Wyższej 


